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WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
________________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 07.12.2011 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

       WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA  
PŁYNÓW INFUZYJNYCH,  
PREPARATÓW DO ŻYWIENIA  
ORAZ LEKÓW 
W.Sz.S./DDZ/P-8/086/2807/11 

 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 

tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 
Wykonawców wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia /dalej: SIWZ/.  

 
Pytanie 1 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycja 101 diety 

bogatoresztkowej, normokalorycznej 1,0 kcal/ml, białko 16%, węglowodany 49%, tłuszcz 35%, 
1000 ml Pack? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 2 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycja 102 diety  

kompletnej, hiperkalorycznej 1,5 kcal/ml, bezresztkowa, białko 16%, węglowodany 49%, tłuszcz 
35%,  500ml butelka? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 3 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycja 105 diety 

wysokobiałkowej, bogatoresztkowej, kompletnej, hiperkalorycznej, białko 23%, węglowodany 48%,  
tłuszcz 26%, 500 ml Pack? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 4 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycja 108 diety  

kompletnej, peptydowej, bezresztkowej, stosowanej w zaburzeniach wchłaniania, białko 16%, 
węglowodany 69%, tłuszcz 15%, 500 ml butelka? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 5 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycja 110 diety 

wysokobiałkowej, bogatoresztkowej, kompletnej, hiperkalorycznej, białko 23%, węglowodany 48%,  
tłuszcz 26%, 500 ml Pack? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 6 - Czy w związku z posiadaniem przez Szpital Pomp Flocare Zamawiający wymaga  
zaoferowania w pozycji 115-117 sprzętu z linii Flocare, który jest kompatybilny z dietami do żywienia 

dojelitowego stosowanymi w Szpitalu i który jako jedyny gwarantuje skuteczność i poprawność 

podaży żywienia dojelitowego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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Pytanie 7 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 
Zamawiający wymaga opakowania typu butelka polietylenowa bez portów w poniższych pozycjach: 

1; 4; 12; 15; 20; 22; 26; 28; 30; 32; 34; 36; 40; 44; 53; 54; 55; 57; 61; 63; 70? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 8 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach nr: 2; 3; 5; 11; 13; 14; 16; 17; 39; 41; 

42; 45; 46; 58; 59; 60; 66; 68 preparatów równoważnych w opakowaniu typu worek Viaflo z 
dwoma niezależnymi portami? Worki Viaflo jako opakowania specjalistyczne płynów infuzyjnych 

posiadają dwa niezależne odseparowane, samouszczelniającymi się porty. Port do iniekcji 

umożliwia kilkukrotne jego użycie bez narażenia na rozszczelnienie opakowania. Obydwa porty 
wlewu (jak i cały wlew) są opakowane w aseptycznie przygotowanym i hermetycznie zamkniętym 

opakowaniu. Całe opakowanie (w tym cały „wlew” oraz 2 porty) worka Viaflo jest poddane 
wielostopniowemu procesowi sterylizacji, w tym promieniami gamma w sposób zgodny i 

spełniający wymogi Normy ISO 11137. Są wykonane z tworzywa poliolefina/poliamid, posiadają 
badania stabilności z większością leków (nawet tych, które są zalecane do rozpuszczania tylko w 

szkle). Dodatkowe opakowanie pozwala na mniejsze zużycie środków dezynfekcyjnych 

(oszczędność i mniejsze narażenie personelu na wdychanie w/w  środków). Trójwarstwowa 
budowa worka zabezpiecza przed parowaniem, zwiększa wytrzymałość opakowania a wewnętrzna 

warstwa nie reaguje z dodawanymi do płynu lekami i uniemożliwia osadzanie podawanego leku na 
ściankach. Utylizacja worka jest znacznie mniej kłopotliwa i mniej kosztowna. Worki Viaflo 

dodatkowo mają specjalny zamknięty system do przygotowywania roztworów dożylnych, który jest 

rekomendowany przez ZG PSPO, PSPA, PSPE. Worki Viaflo posiadają największą na rynku wolną 
przestrzeń do dostrzyknięcia leku, która wynosi: dla pojemności 100 ml - 81,90 ml, dla pojemności 

250 ml - 175,60 ml, dla pojemności 500 ml - 256,30 ml, dla pojemności 1000 ml - 278,80 ml. 
Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co 

pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 9 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 
Zamawiający w pozycjach nr: 6; 8; 10; 18; 38; 43; 47; 50; 52; 65; 67; 69; 71; 76 wymaga 

opakowania typu worek?   
Odpowiedź: Tak. Jak w SIWZ. 

 

Pytanie 10 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach nr: 7; 9 preparatów równoważnych w 

opakowaniu typu worek? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej 
liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 11 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach nr: 19; 21; 23; 24; 27; 29; 31; 33; 35; 
37; 56; 58; 59; 62; 64; 90; 91 preparatów równoważnych w opakowaniu typu butelka 

polietylenowa bez portów? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej 
liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

 
Pytanie 12 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w  pozycji nr 77 preparatu równoważnego: worki do 
żywienia dożylnego 3-komorowe(aminokwasy, lipidy, LCT, Clinoleic 20% 50%: 50% glukoza) do 

podawania do żyły obwodowej i centralnej, poj. 2000ml. Powyższa modyfikacja umożliwi 

przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na 
uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 13 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w  pozycji nr 78 preparatu równoważnego: worki do 

żywienia dożylnego 3-komorowe (aminokwasy, lipidy, LCT, Clinoleic 20% 50%: 50% glukoza) do 

podawania do żyły centralnej. Wysokokaloryczne, poj. 2000ml. Powyższa modyfikacja umożliwi 
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przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na 
uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 14 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 

Zamawiający w pozycji 80 (zestaw witamin rozpuszczalnych w wodzie) i 82 (zestaw witamin 
rozpuszczalnych w tłuszczach) wyrazi zgodę na zaoferowaie jednego preparatu równoważnego 

zawierający 9 witamin rozpuszczalnych w wodzie i 3 witaminy rozpuszczalne w tłuszczach 
CERNEVIT? Preparat jest w postaci liofilizatu, a witaminy rozpuszczalne w tłuszczach są 

umieszczone w micellach kwasu glikocholowego. Cernevit rozpuszcza się w wodzie do iniekcji, 

glukozie 5%, soli fizjologicznej, może, więc być podawany pacjentom, którzy nie otrzymują 
tłuszczu w żywieniu pozajelitowym. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie 

prosimy o podanie ilości preparatu. Ponadto zaoferowanie witamin w jednej ampułce będzie dla 
zamawiającego korzystne cenowo. Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania 

większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty 
cenowej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie 15 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 

Zamawiający w pozycji nr 92 wyrazi zgodę na  zaoferowanie preparatu: Plasma Volume 6% HES 
130/0,42 w roztworze Ringera z octanem (z niskim sodem o parametrach: Na 130mmol/l, Cl 112 

mmol/l) w opakowaniu typu worek? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania 

większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty 
cenowej. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 16 - dot. Części 58: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 
Zamawiający w pozycji nr 92 wyrazi zgodę na  zaoferowanie preparatu:  6% HES 200/0,5 w 0,9% 

NaCl w opakowaniu typu butelka polietylenowa 500ml? Powyższa modyfikacja umożliwi 

przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na 
uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 17 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 95 preparatu: worek 3 komorowy 
zawierający aminokwasy, węglowodany, tłuszcze i elektrolity 1500ml z zawartością azotu 5,4g? 

Uprzejmie informujemy, że na rynku nie występują preparaty zawierające dokładnie 5,5g azotu w 
1500ml. 

Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 18 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 96 preparatu: worek 3 komorowy 
zawierający aminokwasy, węglowodany, tłuszcze i elektrolity 2000ml z zawartością azotu 9,2g?  

Uprzejmie informujemy, że na rynku nie występują preparaty zawierające dokładnie 9,6 g azotu w 
2000ml. 

Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 19 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 97 preparatu rónoważnego: worek 3 
komorowy zawierający aminokwasy, glukozę, tłuszcze, elektrolity i fosforany z 7+-1gN2 2000ml 

podawany do żyły obwodowej. Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania 

większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty 
cenowej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 20 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 104 preparatu rónoważnego: worek 3 

komorowy zawierający roztwór glukozy, aminokwasów z elektrolitami i emulsję tłuszczową, energia 

całkowita 1600kcal, białko 85,4g, glukoza 165g, tłuszcz 60g. 
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Pojemność 1500ml. Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie 
oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 21 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 111 preparatu rónoważnego: worek 3 
komorowy zawierające aminokwasy, węglowodany, tłuszcze, elektrolity i fosforany. Pojemność 

1000ml (białko 40g, tłuszcze 40g, glukoza 160g), osmolarność 1450mosm/l. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 22 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 111 preparatu rónoważnego: worek 3 

komorowy zawierające aminokwasy, węglowodany, tłuszcze, elektrolity i fosforany. Pojemność 
1000ml (białko 25,3g, tłuszcze 30g, glukoza 75g), osmolarność 760mosm/l. Powyższa modyfikacja 

umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na 
uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie 23 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 112 preparatu rónoważnego: worek  3 
komorowy zawierające aminokwasy, węglowodany, tłuszcze, elektrolity i fosforany. Pojemność 

2000ml (białko 80g, tłuszcze 80g, glukoza 320g), osmolarność 1450mosm/l. Powyższa modyfikacja 

umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na 
uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 24 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 112 preparatu rónoważnego: worek  3 

komorowy zawierające aminokwasy, węglowodany, tłuszcze, elektrolity i fosforany. Pojemność 

2500ml (białko 82,3g, tłuszcze 100g, glukoza 287,50g), osmolarność 1120mosm/l. Powyższa 
modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli 

Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 25 - dot. Części 1-117: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 49 płynu do irygacji - natrium chlorartum 

0, 9% 500 ml  w opakowaniu typu pour bottle? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do 
postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej 

oferty cenowej. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 26 - W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego 
mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy 

Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności i 
zaakceptowanie dostaw produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż 

połowa terminu ważności dla danego produktu i o wprowadzenie zmian do umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 27 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 90 preparatu Voluven 6% - 
6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 zawieszona w NaCl 0,9% 500ml w butelce z dwoma 

portami KabiPac? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 28 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 91 preparatu HAES-steril 
10% - 10% Hydroxyetyloskrobia m.cz.200/0,5 zawieszona w NaCl 0,9% 500ml w butelce z dwoma 

portami KabiPac? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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Pytanie 29 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 92 preparatu Volulyte 6% - 
6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 w roztworze zbilansowanym elektrolitów (Na, K, Mg, 

Cl, anion organiczny: octan) w opakowaniu worek 500ml? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

 

Pytanie 30 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w części 92 preparatu Hydroksyetyloskrobia 
6%, który może być stosowany u pacjentów z ciężkimi zaburzeniami czynności wątroby? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 31 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 109 preparatu Voluven 

10% - 10% Hydroxyetyloskrobia m.cz. 130/0,38-0,45 w roztworze izotonicznych elektrolitów 500ml 
w butelce z dwoma portami KabiPac? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

          W związku z udzieleniem niniejszych wyjaśnień Zamawiający dokonuje modyfikacji 
formularza asortymentowo-cenowego w poz. 51, 102-106, 108-110, 112, 114-17.  

Zamawiający załącza formularz asortymentowo-cenowy z naniesionymi zmianami. Wyjaśnienia 

stanowią integralną część SIWZ, dlatego też Wykonawcy zobowiązani są do złożenia oferty z 
uwzględnieniem niniejszych wyjaśnień i zgodnie z załączonym formularzem asortymentowo-

cenowym. 
          Na podst. art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając 

Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ. Zamawiający wyznacza termin 

składania ofert na dzień 30.12.2011 g. 10.00, termin otwarcia ofert - 30.12.2011 r., g. 10.15. 
 

   
ZATWIERDZIŁ 

                                                                                         Z-CA DYREKTORA 
   DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH                                                                                                               

WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO   
                                                    IM. NMP 

           W CZĘSTOCHOWIE 
 

     MGR INŻ.  MAŁGORZATA WITKOWSKA 

 
 

 

 
 
Załącznik 
1. Formularz as.-cen. 
     

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 


